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رویداد

جمعیت رو به افزایش
 سلاطین  فرارى

خیلى از خبرهایى که درباره فرار فلان متهم و 
مدیرعامل و فعال اقتصادى شنیده مى شود، کمى 
بعد با رونمایى از او در صداوسیما یا همایش ها و 
نشست ها و حتى ویدیوهاى شخصى تکذیب 
مى شود، با این وجود خبر فرار بعضى از آنها 
را مراجع رسمى اعلام مى کنند و تعدادشان 
چندان هم کم نیست. بعد از این که اعلام شد 
متهم اختلاس صد میلیاردى حوزه نفت کشور را 
ترك کرده، حالا دادستان تهران از فرار متهمان 
کاغذ خبر داده است. عباس جعفرى دولت آبادى 
درخصوص گروه بازداشتى معروف به سلطان 
کاغذ گفته: «در بحث کاغذ دو نوع پرونده 
تشکیل شده است، گروه اول یک دسته هستند 
که ارز گرفتند، اما کاغذى وارد نکردند. گروه دوم 
دسته اى هستند که ارز دریافت و کاغذ نیز وارد 
کردند، اما با اسناد جعلى و صورى در بازار آزاد 
فروختند. در این رابطه 14 نفر بازداشت شدند 
و سه نفر فرارى هستند. این شرکت ها مانند  هانا 
تجارت 150 میلیون دلار ارز دریافت  و 2 هزار تن 

کاغذ وارد کرده اند.»

در لواسان چه خبر است؟
اینکه در لواسان ساخت ویلاهاى شبیه به کاخ 
آن هم به صورت نه چندان قانونى در جریان است 
موضوع امروز و دیروز  نیست، اما در چند روز اخیر 
پاى خانواده خیلى از مسئولان به این ماجرا باز شده 
است. در بین کسانى که متهم به ساخت و  سازهاى 
عجیب و غریب و زمین خوارى شبه قانونى شده اند 
همه نوع نسبت فامیلى با انواع مسئولان دیده 
مى شود از دامادها گرفته تا همسر نماینده مجلس. 
اگر بخواهیم بگوییم دقیقا ماجرا از کجا شروع شد به 
توییت یکى  دو ماه پیش یاشار سلطانى مى رسیم . 
اما این روزها اسم هاى دیگرى هم شنیده  مى شوند تا 
جایى که دیروز معاون شهرسازى و عمران شهردارى 
لواسان درباره غائله ساخت و سازهاى بستگان 
مسئولان  در این شهر گفته:  «بررسى هاى اولیه 
نشان مى دهد پروانه ساخت پلاك ثبتى 19.792 
که در رسانه ها مطرح شده به نام ستاد  اجرایى فرمان 
امام خمینى (ره) صادر شده است. در تاریخ 93/2/7 
آقاى سید هانى میرمحمدى با وکالت کارى مورخ 
  93/1/31 از سوى ستاد اجرایى، درخواست پروانه 

ساختمانى خود را به شهردارى ارایه کرده است .  » 

گزارش تصویرى

آیت وکیلیان|  سخنان آیت االله سیدمحمد موسوى  خویینى ها  
در مصاحبه اى تفصیلى با خبرگزارى جمهورى اسلامى درباره 
مرحوم آیت االله  هاشمى رفسنجانى، واکنش هاى بسیار گسترده اى 
در محافل سیاسى - رسانه اى کشور به همراه داشت. ظرف چند 
روز گذشته نه تنها محتواى این گفت وگو بلکه ساختار آن نیز از 
سوى رسانه هاى داخلى و اهالى سیاست و رسانه با خاستگاه هاى 
متفاوت مورد توجه قرار گرفته است. رسانه هاى همسو با دو اردوگاه 
اصلاح طلبى و اصولگرایى هر کدام به فراخور رویکرد سیاسى خود 
به استقبال اظهارات موسوى خویینى ها رفتند. عصر ایران این 
مصاحبه را «فرا گفت وگو» نامیده و نوشته است: «درست است 
که خبرنگار ایرنا پلاس پرسش هایى کاملا حرفه اى را مطرح کرده 
و مرد سکوت را به سخن واداشته و در عین احترام، چالش کرده 
است اما موسوى خویینى ها هم قدر این فرصت را دانسته و انگار 
از پیش آماده بوده است تا فصل جدیدى را شروع یا اعلام کند.» 
به طور کلى جریان اصلاح طلبان و رسانه هاى منتسب به آن از این 
اظهارات انتقاد کردند و معتقد بودند که در شرایط فعلى طرح این 
سخنان به صلاح نبوده و تنها موجب تقویت تندروهاى طرف مقابل 
مى شود. اصولگرایان نیز مطابق معمول و همان طور که پیش بینى 
مى شد، با کلیدواژه «افشاگرى بى سابقه» به استقبال از این سخنان 
پرداختند. تحلیلگران سیاسى اظهارات موسوى خویینى ها را 
جاده صاف کن حملات منتقدان و مخالفان سیاسى  هاشمى در 

آینده ارزیابى کردند. در ادامه به بررسى این واکنش ها پرداخته ایم.
کسب اجازه از رهبرى قانون گریز ى نیست

سیدمصطفى  هاشمى طبا، وزیر دولت آیت االله 
 هاشمى  به خاطر این مصاحبه از موسوى 
خویینى ها گلایه دارد. او مى گوید:«حداقل آقاى 
خویینى ها نباید بگوید که  هاشمى قانون گریز بود، 
مگر خود او خیلى به قانون پایبند است؟ به اضافه 
این که تلاش آقاى  هاشمى براى کسب اجازه از رهبرى مصداق 
قانون گریزى نیست.» او ادامه داد: «اگر قرار بر نقد قانون گریزى 

باشد، خود آقاى خویینى ها از همه قانون گریزتر است.»
واکنش رسانه هاى اصلاح طلب 

روزنامه شرق در گزارشى تحلیلى و با زیرتیتر «سکوت خویینى ها 
سر  هاشمى شکست» از استقبال سایت ها ى اصولگرا از صحبت هاى 
آیت االله موسوى  خویینى ها خبر داد و نوشت که «همگان موسوى  
خویینى ها را به عنوان نیرویى سیاسى مى شناسند، بنابراین انتظار 
آن است این شخصیت برجسته تاریخ انقلاب، قدرى مصالح 
سیاسى حاکم بر این  روزهاى ایران را در نظر داشته باشد، زیرا 
علاوه بر آن که تخریب  هاشمى در شرایط فعلى منجر به از  بین  
رفتن وحدت سیاسى مى شود، چهره فردى را مخدوش مى کند 
که مردم از او به عنوان یک اصلاح گر یاد مى کنند و دقیقا معلوم 
نیست آقاى موسوى  خویینى ها با این مباحث چه نتیجه مثبتى 
را دنبال مى کند.» همزمان  هاشم  هاشم زاده  هریسى، عضو مجلس 
خبرگان رهبرى نیز در یادداشتى در این روزنامه نوشت: «تخریب 
مرحوم  هاشمى به اختلاف هاى سیاسى دامن مى زند و باعث 
مخدوش شدن اتحاد و انسجام ملى مى شود و به دست نیروهاى 
افراطى که اکنون بر آقاى  هاشمى مى تازند بهانه مى دهد.» آفتاب 
یزد نیز نوشته است: «اصلاح طلبان نمى دانند اکنون باید طرف 
کدام یک را بگیرند، چرا که از هر زاویه اى جریان اصلاحات خودش 
را زیر سوال قرار مى دهد.» «رسول منتجب نیا» نیز در این باره به 

آفتاب یزد گفته است: «معتقدم در شرایط فعلى که بخش زیادى 
از تندروها و افراطیون که هم در زمان  هاشمى و هم بعد از فوت او، 
وى را سد راه خود مى دانستند و بیشترین حمله ها را به او کرده اند 

اکنون فرصت تشدید این حملات را پیدا مى کنند.» 
انتقاد تند نویسنده طرفدار  هاشمى 

همه مى دانند که صادق زیباکلام، استاد دانشگاه و 
تحلیلگر مسائل سیاسى علاقه شخصى به آیت االله 
 هاشمى داشته و دارد. نویسنده کتاب «هاشمى بدون 
روتوش» در گفت وگو با نامه نیوز واکنش تندى به 
سخنان موسوى خویینى ها نشان داده و مى گوید:   
«آقاى موسوى خویینى ها در ردیف انقلابیون تندرو و رادیکال اوایل 
انقلاب و دهه شصت بود.» زیباکلام در ادامه نوشته است: «آقاى 
موسوى خویینى ها، شما وقتى دادستان انقلاب بودید چند نفر 
حکم هاى آنچنانى گرفتند. شما وقتى دادستان انقلاب بودید چند هزار 
نفر سر از زندان اوین درآوردند. آقاى موسوى خویینى ها با بغض و کینه 
دارد تاریخ را تحریف مى کند و قطعا مصاحبه آقاى موسوى خویینى ها 
براى جریان تندرو ارزشمند است.»  تارنماى مشرق نیوز، روزنامه صبح 
نو، روزنامه جوان و دو خبرگزارى تسنیم و فارس هم از قافله عقب 
نماندند و به سخنان موسوى خویینى ها واکنش نشان دادند. خبرگزارى 
فارس در گزارشى و زیرِ تیتر «انتقادات بى سابقه موسوى خویینى ها از 

 هاشمى رفسنجانى» نوشت که «این مصاحبه مى تواند  تصویر دقیقى 
براى قضاوت تاریخى در مورد  هاشمى به دست دهد.» تارنماى 
مشرق نیوز هم نوشت: «محمد موسوى خویینى ها از چهره هاى 
سرشناس اصلاح طلب در مصاحبه اى، افشاگرى بى سابقه اى را علیه 
اقدامات رادیکال مرحوم  هاشمى رفسنجانى بیان کرد. او انتقادات تندى 

علیه مرحوم  هاشمى رفسنجانى کرده است.» 
 چرا برادرم زنده بود این صحبت ها را مطرح نکرد؟

محمد  هاشمى  رفسنجانى، برادر مرحوم آیت االله 
 هاشمى رفسنجانى با اشاره به صحبت هاى اخیر 
سیدمحمد خویینى ها درباره آیت االله نوشت: 
«سخنان آقاى موسوى  خویینى ها علاوه  بر 
تعجب آوربودن، مغرضانه بود. تخریب مرحوم  
هاشمى از زبان فردى که از نزدیکى آقاى  هاشمى با امام اطلاع 
دارند، بعید است. اگر سخنان آقاى خویینى ها درباره مرحوم  
هاشمى درست است، چرا ایشان چنین موضوعاتى را در زمان 
حیات آن مرحوم اظهار نکردند؟»  مرد پر شور دهه 60 که رد پایش 
را در تاریخ پرونده هاى مهم تاریخ صدر انقلاب ایران نمى توان 
نادیده گرفت.او دو سالى است که راحت تر در مناسبت هایى که 
میزبان سیاستمداران است حاضر مى شود و ابایى ندارد تا با نشست 
و برخاستش اعلام کند از پرده نشینى خارج شده است. حضور 
دوباره او در محفل سیاستمداران و مسئولان هرچند در مراسم 
ختم سید صادق طباطبایى و تسلیت به سید حسن خمینى کلید 
خورد اما با راه اندازى کانال تلگرامى و پاسخ به پرسش هاى تاریخى 
خوانندگان این کانال ادامه یافت و با ارسال پیام تبریک 
مخزن الاسرار «چپ» به محسن هاشمى رفسنجانى و محمدعلى 
نجفى به مناسبت ریاست شوراى شهر و شهردارى تهران مشخص 
شد که عصر سکوت او آهسته و پیوسته در حال اتمام است. اما 
مصاحبه اخیر موسوى خویینى ها و اظهارات بى پرده او در مورد 
آیت االله هاشمى را مى توان جدى ترین تصمیم و راه او به سیاست 

در راستاى احیاى گفتمان چپ در وضعیت کنونى ارزیابى کرد.

سخنان آیت االله موسوى خویینى ها بازتاب هاى زیادى به همراه داشت

خروج مخزن الاسرار  از پرده نشینى

  عزت االله ضرغامى در واکنش به صحبت هاى اخیر درباره اسکانش در خانه پاستور، با انتشار 
این عکس در توییتى نوشت: « 4 اتاق در طبقه اول این خانه قدیمى در پاستور، محل کار من است.  
همه سوراخ سنبه هاى آن توسط همه جور آدمى شناسایى، تصویر بردارى و منتشر شده است!  
براى ماموریت هاى مستقیم و غیرمستقیم از سوى دفتر رهبر معظم انقلاب در اختیارم است. 

حله؟! وجه المصالحه اصحاب قدرت نشویم.» (عصر ایران)

 مدیر کل دامپزشکى استان البرز از معدوم سازى محموله گوشت بویینگ 707 سانحه دیده 
در البرز خبر داد. (امتداد)

 تردد خودروى گرانقیمت و لوکس جگوار (Jaguar XE 2017) در منطقه آزاد انزلى. (مشرق)

 عکسى زیبا از یک قلاده «گرگ خاکسترى» در حیات وحش استان قزوین که توسط محیط بان 
مهدى طاهرى به ثبت رسیده است. (مشرق) 
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آيت االله جوادی آملی در ديدار بهرام سرمست، استاندار قم و هيأت همراه با تأکيد بر تقويت مديريت 
کارآمد در کشور گفت: «ما به لطف الهی همه چيز در اين مملکت داريم و همه منابع در اختيار ماست و 
از اين حيث مشکلی نداريم، مشکل ما بی عرضگی و بی مديريتی از يک سو و اختلاس نجومی و احتکار از 
سوی ديگر است.» او در بخشی ديگر از صحبت هايش تأکيد کرد: «اگر ما با داشتن سرمايه هايی همچون 

قرآن و عترت نتوانيم کشور خود را آباد کنيم، حقيقتا مسئوليم.»

آیت االله جوادى آملى:  

مشکل ما بى مدیریتى، 
اختلاس نجومى

 و احتکار است

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در هر بار تمرین پناهگیرى، 
در محل هاى امن پناهگیرى 
کنید تا انجام این عمل در 
زمان وقوع زلزله، نیاز به 

صرف وقت نداشته باشد.

 اصولگرايان مطابق معمول با کليدواژه
 «افشاگری بی سابقه» به استقبال اين سخنان 
رفتند. تحليلگران سياسی اظهارات موسوی 
خويينی ها را جاده صاف کن حملات منتقدان و 
مخالفان سياسی  هاشمی در آينده ارزيابی کردند
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مشکل ما بى مدیریتى، 


